
 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 1 

 
  

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2023 
N. 12 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE MONOCRATICO 

SULLA BASE DEGLI ESITI DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE. 
 
 

 L'anno 2023, il giorno 30 del mese di Marzo alle ore 19:40 nella sede dell’Ente, sita in via 
Achille Cristofoli, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi 
alla persona “Giovanni Chiabà”: 
 
 
  Presente/Assente 
Sgobbi Andrea Presidente del Consiglio Presente 
Venturini Giacomo Vice Presidente del 

Consiglio 
Presente 

Tecovich Mauro Consigliere Presente 
Turco Teresa Consigliere Presente in modalità remota 
Cucciniello Daniela Consigliere Presente 

 
 
Assiste alla seduta con funzioni di assistenza e verbalizzante, ai sensi dello Statuto dell’Ente, il 
Direttore Generale Dott.ssa Tamico Nonino. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sgobbi Andrea nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli argomenti iscritti all’ordine del giorno e su 
questi il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: invita i convenuti a 
deliberare sull’argomento posto all’ordine del giorno. 
 

 
  



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 2 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

 
RICHIAMATI: 
- la precedente Deliberazione n. 42 del 20.12.2021 con la quale, tra l’altro si dava mandato 
al Direttore Generale di avviare la selezione pubblica per l’individuazione dell’O.I.V. 
monocratico per un compenso annuo pari ad € 2.000,00; 
- la Determinazione del Direttore Generale n. 25 dd. 14.02.2023 con la quale si avviava la 
procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina dell’O.I.V. in forma monocratica di 
questa ASP per il triennio 2023/2025, si approvava l’avviso della stessa e si dava atto che la 
nomina dell’O.I.V.  sarebbe avvenuta da parte del Consiglio di         Amministrazione, una volta 
effettuata la valutazione comparativa dei candidati a cura di   apposita Commissione 
valutatrice dallo stesso Consiglio di Amministrazione nominata; 
- la precedente Deliberazione n. 10 del 16.03.2023 con la quale questo Consiglio di 
Amministrazione provvedeva a nominare la Commissione valutatrice per l’individuazione 
di una rosa di candidati; 
- l’art. 9 comma 1 bis della L.R. 19/2003 e ss. mm. ed ii., ed il Regolamento di 
Contabilità Regionale approvato con D.P.REG. 187/Pres. del 05.11.2021 che prevedono la 
necessità per le A.S.P. di nominare un Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.); 
- l’Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la nomina dell’O.I.V. in forma monocratica nell’azienda di servizi alla persona 
“Giovanni Chiabà” di San Giorgio di Nogaro con scadenza 03/03/2023; 
 
PREMESSO ALTRESI’ che la Delibera n.12/2013 dell’autorità Nazionale Anticorruzione 
avente ad oggetto “Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi 
indipendenti di valutazione (OIV)” disciplina i requisiti ed il procedimento per la nomina 
dell’O.I.V.; 
 
DATO ATTO che con il D.M. 02/12/2016 avente ad oggetto “Istituzione dell’elenco 
nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance”, 
modificato dal D.M. 06/08/2020, sono stati definiti i requisiti di competenza, esperienza ed 
integrità nonché le procedure e gli obblighi formativi per l’iscrizione nell’elenco nazionale 
dei componenti degli O.I.V. al quale vengono obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti 
alla partecipazione alle procedure comparative di nomina degli O.I.V. presso tutte le 
amministrazioni; 
 
DATO ATTO altresì che la Legge regionale 11 dicembre 2003, n. 19 avente ad oggetto 
“Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione 
Friuli Venezia Giulia” e ss. mm. ed ii. con le modifiche introdotte dalla L.R. 6/2021 ha 
disciplinato all’art. 14 bis per le Aziende di Servizi alla Persona l’istituzione dell’O.I.V.; 

 
DATO ATTO che: 
- entro il termine del 03/03/2023 sono pervenute n. 15 candidature per l’incarico di OIV; 
- la Commissione valutatrice nella seduta del 17/03/2023 ha esaminato i curricula e le 

relazioni pervenuti, esaminando l’area delle competenze ed esperienze, individuando n.3 
candidati da sottoporre a colloquio come indicato nell’avviso di selezione; 



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 3 

- in data 24/03/2023 la Commissione valutatrice ha sentito i tre candidati ed ha attribuito una 
valutazione complessiva, data dalla somma dei punteggi attribuiti per l’area delle conoscenze ed 
esperienze uniti a quelli attribuiti all’area delle capacità e motivazionale, da sottoporre al 
Consiglio di Amministrazione; 

- delle due sedute è stato redatto verbale acquisito agli atti di ufficio; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO CHE: 
 

- All’art 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance” vengono definiti i compiti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 

- Nel medesimo Decreto, all’art. 14 bis “Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV” si 
prevede: 

1. il Dipartimento della funzione pubblica tenga ed aggiorni l'Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi indipendenti di valutazione; 

2. La nomina dell'organismo indipendente di valutazione è effettuata dall'organo di indirizzo 
politico-amministrativo, tra gli iscritti all'elenco di cui al comma 1, previa procedura 
selettiva pubblica; 

3. la durata dell'incarico di componente dell'Organismo indipendente di valutazione è di tre 
anni, rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa procedura selettiva 
pubblica; 

 
VISTA la Delibera n.12/2013 dell’autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Requisiti e 
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)”. 

 
RICORDATO inoltre che con la citata deliberazione n. 42 del 20/12/2021 veniva stabilito di fissare 
un compenso lordo annuo omnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico pari ad € 2.000,00; 

 
DATO ATTO CHE è stato verificato che tutti e tre i candidati risultano iscritti all’Albo nazionale; 

 
DATO ATTO CHE il dott. Paolo Stradi, al quale la Commissione ha attribuito il punteggio 
complessivo più elevato, possiede tutti i requisiti di legge per essere nominato OIV di questa 
Azienda e che non sussistono in capo allo stesso situazioni di inconferibilità, incompatibilità o 
conflitto di interessi di cui alla Legge n. 190/2012, al D.Lgs n. 39/2013 e alle altre norme di legge e 
discipline di settore; 

 
RITENUTO PERTANTO, alla luce delle valutazioni esperite dalla Commissione di cui sopra, di 
nominare in qualità di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) delle performance in forma 
monocratica di questa Azienda il Dott. Paolo Stradi, C.F. STRPLA60A07H531K per la durata di 3 
anni; 
 
RILEVATO CHE è necessario procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, del 
curriculum professionale del summenzionato nominato OIV e del relativo compenso annuo sul sito 
istituzionale di questa Amministrazione, nonché ad effettuare gli altri adempimenti di legge 
avvalendosi anche del Portale della Performance; 

 
INDIVIDUATO nel Direttore Generale, il Responsabile Unico del Procedimento ex artt. 31 e 111, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 

 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda; 

 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge 

  



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 4 

 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 
 
1) di nominare in qualità di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) delle performance in 
forma monocratica di questa Azienda il dott. Paolo Stradi, C.F. STRPLA60A07H531K per la durata 
di 3 anni con decorrenza dalla data del 01.04.2023; 
2) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, del curriculum professionale del 
summenzionato nominato OIV e del relativo compenso annuo sul sito istituzionale di questa 
Amministrazione, nonché ad effettuare gli altri adempimenti di legge avvalendosi anche del Portale 
della Performance; 
3) di comunicare il presente provvedimento agli organi regionali competenti e a coloro che 
richiedano l’accesso agli atti secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 
 
 

Dopo di ciò, 
 

Su proposta del Presidente stante l’urgenza di provvedere in merito;  
 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge 
 

 

D E L I B E R A 
 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.6 – c. 2 bis, della 
L.R. 11.12.2003 n. 19 introdotto dall’art.178 – c. 3 – lettera a) della L.R. 21.10.2010 n. 17.  
 
 
 
 
 
 



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
TAMICO NONINO in data 29 marzo 2023. 
 
  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
TAMICO NONINO in data 29 marzo 2023. 
 
 

 

 
 



 

 ASP Giovanni Chiabà – Deliberazione n. 12   del  30/03/2023 6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Direttore Generale 
 Sgobbi Andrea   Nonino Dott.ssa Tamico 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 03/04/2023 
al 18/04/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 6 – c. 2 bis, della L.R. 11.12.2003 
n. 19 introdotto dall’art.178 – c.3 – lettera a) della L.R. 21.10.2010 n. 17. 
 
ASP Giovanni Chiabà, lì   03/04/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Tiziana Nonis 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/03/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 6 – c. 2 bis, della L.R. 11.12.2003 n. 19 introdotto 
dall’art.178 – c.3 – lettera a) della L.R. 21.10.2010 n. 17. 
 
Lì 30/03/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Tiziana Nonis 

 
 

 
  
 



 Atto n. 12 del 30/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SGOBBI ANDREA
CODICE FISCALE: SGBNDR55L01A553Y
DATA FIRMA: 03/04/2023 09:34:18
IMPRONTA: 1E9925EF1F283FA7B88A014F082FCBB4B8BBF15969FF0B131C9C1CBE0720B0EA
          B8BBF15969FF0B131C9C1CBE0720B0EA7C27E86937F33A6C602F9B2BAE266B00
          7C27E86937F33A6C602F9B2BAE266B004EC9C4F98696399C5ABED53075F4A55F
          4EC9C4F98696399C5ABED53075F4A55F9A7704845B383A2DFF1B198988D1BEAE

NOME: NONINO TAMICO
CODICE FISCALE: NNNTMC73H58F770B
DATA FIRMA: 03/04/2023 10:06:59
IMPRONTA: 3BC2ED59267004D1B5A70CE025AC201236513ABA8584F2807E6E540A5BA2AD7E
          36513ABA8584F2807E6E540A5BA2AD7E41FA042DF12100BEDD8CDFEC068BA6BB
          41FA042DF12100BEDD8CDFEC068BA6BBD158FF71C513F1E30A05B6215676F5D5
          D158FF71C513F1E30A05B6215676F5D5D1083908DE578FDB4116377FA6BD5D6B

NOME: NONIS TIZIANA
CODICE FISCALE: NNSTZN73P62G284G
DATA FIRMA: 03/04/2023 11:54:03
IMPRONTA: A2906DC3B449B801C711A45344C7E3619EDD2045B9C947404490461BA6C6579E
          9EDD2045B9C947404490461BA6C6579ECA7A0B8AEDA6A9F3DB717D99B9E1BF03
          CA7A0B8AEDA6A9F3DB717D99B9E1BF0396BB38109D21B893C7583A650D976396
          96BB38109D21B893C7583A650D976396E7B424EBA5C335A4F25F49438D5E067C


